
VMI nauja redakcija išdėstė įsakymą, nustatantį taisykles dėl mokesčių deklaracijų pateikimo,
jų pateikimo termino pratęsimo, laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų.

Įsakyme pateikiama naujų sąvokų, tarp jų ir kolektyvinio investavimo subjektai aiškiai
priskiriami prie mokesčių mokėtojų. Pateiktos papildomos nuostatos dėl deklaracijų trūkumų
šalinimų ir jų pildymo elektronine tvarka.

Verta paminėti, kad nuo šiol formalius trūkumus, nedarančios įtakos mokestinei prievolei galės
pašalinti pats mokesčių administratorius, jeigu tokia deklaracija pateikta tiesiogiai apskrities
VMI arba el. paštu.

Taip pat atnaujinta tvarka dėl pranešimo dėl laikino veiklos nevykdymo bei pabrėžiama, kad
mokesčių mokėtojas, turintis kasos aparatų, prekybos (ar) paslaugų teikimo automatų turi juos
išregistruoti įstatymuose nustatyta tvarka.

Įsigaliojo nuo 2025 m. liepos 26 d.

Mokesčių naujienos
2025 m. liepos 11–31 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

ĮSAKYMAI

Dėl asocijuotų asmenų tarpusavio sandorių teikiamos 
ataskaitos

VMI viršininko įsakymo projektu ketinama atnaujinti įsakymą dėl FR0528 formų teikimo,
patikslinant tam tikras nuostatas. Siekiant išvengti neaiškumų, dėl kurių finansavimo sandorių
reikia teikti FR0528 deklaraciją, prie finansavimo sandorių pabrėžiami ir alternatyvūs
finansavimo būdai, tokie kaip cashpool ir garantijų teikimas, pateikiami ir su tokiais sandoriais
susiję pavyzdžiai.

Taip pat įsakymą norima papildyti, jog sandorius, sudarytus su to pačio vieneto užsienio
nuolatine buveine taip pat būtų privalu įtraukti pildant FR0528 ataskaitą.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro

VMI paskelbė PVMĮ 93 ir 94 straipsnių komentarus bei viso XII skyriaus septintojo skirsnio
komentarą.

ĮSAKYMŲ PROJEKTAI

KOMENTARAI

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fec12d01694811f0a8bbd1e98310677d
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/fbfe46d06b9511f0a19dcea0bcc863ad?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=488977a9-18a1-4010-bbf2-0c92f6b3729e
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-36341.pdf/2c16d4b6-5a36-1d7b-a7b6-5da245d149f6?t=1753181367406


PVMĮ 93 straipsnio komentare VMI panaikino išaiškinimus dėl subjektų, turinčių prievolę
apskaičiuoti importo PVM, o PVMĮ 94 straipsnio komentare taip pat panaikintos nuostatos,
aiškinusios importo PVM sumokėjimo terminus ir tvarką pagal skirtingus deklaravimo būdus,
mokėjimo atidėjimo teisę bei muitinės informavimo apie mokėtiną importo PVM formas.

PVMĮ XII skyriaus septintojo skirsnio komentaras papildytas išaiškinimais dėl nuotolinės
prekybos iš trečiųjų šalių registravimosi PVM mokėtojais, PVM deklaracijos teikimo ir PVM
sumokėjimo, apskaitos reikalavimų bei konkrečiais įstatymo taikymo pavyzdžiais.

VMI parengė porą AĮ komentaro projektų. Pirmuoju – AĮ 28 straipsnio komentaro projektu VMI
siekia detaliau išaiškinti, kokiais atvejais denatūruotam alkoholiui netaikomi akcizai. Taigi,
aiškinama, jog akcizai netaikomi Lietuvoje denatūruotam arba iš kitos ES valstybės
importuojamam denatūruotam alkoholiui. Taip pat atskleidžiama ir denatūravimo sąvoka bei
kaip turi būti denatūruotas alkoholis tam, jog būtų neapmokestintas akcizais.

Kitu komentaro projektu VMI papildomai siekia paaiškinti visą aštuntąjį skirsnį (neapdoroto
tabako apmokestinimą akcizais). Komentaro projekte daugiausia yra nukreipiama į
įgyvendinamuosius teisės aktus, kuriuose galima rasti daugiau informacijos dėl tam tikrų AĮ
aštuntojo skirsnio straipsnių, pavyzdžiui, dėl panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizo
tvarkos, deklaracijų pildymo taisyklių, dėl registravimosi tabako tiekėjų registravimosi taisyklių
ir kt.

KOMENTARŲ PROJEKTAI

Dėl Akcizų įstatymo (AĮ) komentaro projektų

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro 
projekto

Parengtas ir MAĮ 61-3 straipsnio komentaro projektas. VMI komentare papildo įstatymo
nuostatas dėl platformų operatorių teikiamos informacijos. Projekto komentare pateikiama, jog
taisyklės nėra taikomos operatoriams, kurie tik nukreipia ar persiunčia naudotojus į kitą
platformą, arba tik tvarko susijusius mokėjimus. Mokesčių administratorius taip pat pateikia
tiesiogines nuorodas į įgyvendinamuosius aktus bei primena, kad informacijos nereikia teikti
apie viešojo sektoriaus subjektus, listinguojamas bendroves, dažnus turto nuomotojus (virš
2000 kartų per metus) ir smulkiuosius prekių pardavėjus (iki 30 sandorių ir iki 2000 eurų per
metus).

Taip pat išleistas ir MAĮ 88 straipsnio komentaro projektas. Komentaro projektas parengtas
atsižvelgiant į tai, jog MAĮ 88 straipsnis buvo papildytas nauja, 1-1 dalimi (dėl baudos
pratęsimo). Projekte paaiškinama, jog baudos sumokėjimas gali būti pratęstas tik 2 metams
nuo administracinio nusižengimo baudos sumokėjimo termino dienos – palūkanos už pratęstą
baudą nėra mokamos.
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Muitinė atkreipia dėmesį dėl mokesčių mokėtojų, taikančių smulkiojo verslo schemą (SVS)

Nuo 2025 m. gegužės 1 d. įsigaliojo PVMĮ pakeitimai, pagal kuriuos PVM mokėtojams,
taikantiems SVS Lietuvoje, nėra taikomas importo PVM įskaitymas. Tai reiškia, kad už tokių
subjektų importuojamas prekes importo PVM turi būti sumokėtas tiesiogiai muitinei.

Be to, SVS taikantiems PVM mokėtojams netaikomos ir PVM lengvatos pagal 35 straipsnį –
prekių deklaravimui negali būti naudojami kodai „42“ ir „63“. Kol muitinės programinės
sistemos dar nepakeistos, muitinė siūlo deklaruojant prekes naudoti netiesioginio
atstovavimo kodą „3“. Priešingu atveju importo PVM vis tiek bus apskaičiuotas muitinės po
patikros ir praneštas deklarantui. Apie atnaujintą programinę įrangą muitinė po kiek laiko
praneš papildomai.
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